
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C115/19G5022/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 15:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención, tratamiento, control y erradicación de legionelosis en
dependencias e instalaciones del Ayuntamiento de Borriana

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Serviecologia y Tratamiento de Aguas SL
NIF B12484234
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c5c933c-1ed1-49f6-bed9-26fce3531f63


Lugar

Ayuntamiento Borriana

Dirección Postal

Plaza Mayor
(12530) Borriana España

A Documentacion administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2019 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.362,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.328,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 19/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HABILES SIGUIENTES A RECIBIR LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2019 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación Informática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la aplicación cuenta con actualización permanente a disposición del AyuntamientoExpresión de evaluación 

Aplicación Informática interactiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la aplicación cuenta con actualización ineractiva a disposición del AyuntamientoExpresión de evaluación 

Numero de visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 x Número de visitas considerada / Número de visitas mayor.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de analíticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 x Número de analíticas considerada / Número de analíticas mayor.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70 x Oferta menor / Oferta considerada.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Relación de certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 x Número de certificados considerados / Número de certificados mayor.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xYrX4z7TSWKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004476246 |  2019-345074 | Mon, 30 Sep 2019 15:29:05:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136721125802702353124973657998551593342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xYrX4z7TSWKiEJrVRqloyA%3D%3D

